
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18 января 2016 года                                                                                                           № 16 

с.Киясово 

 

 

О закреплении территорий за образовательными организациями 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение  общего образова-

ния, организации учёта и приёма граждан для обучения  по образовательным програм-

мам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего образо-

вания,  руководствуясь п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Закрепить территории муниципального образования «Киясовский район» за 

муниципальными образовательными учреждениями, реализующими образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего  общего образования на 

2016 год, согласно приложению. 

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образо-

вания «Киясовский район»: 

2.1. Обеспечить информирование жителей района о  закрепленных территориях   

за образовательными учреждениями муниципального образования «Киясовский рай-

он» с использованием различных средств информации (информационные стенды, сай-

ты образовательных учреждений и др.). 

2.2. Поручить руководителям подведомственных общеобразовательных учрежде-

ний муниципального образования «Киясовский район» осуществлять формирование 

контингента обучающихся с учётом закреплённых территорий. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по социаль-

ным вопросам Васильеву Т.Е. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                С.В. Мерзляков 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

 муниципального образования «Киясовский район» 

от 18 января 2016 года № 16 

 

Закрепление территорий за образовательными учреждениями  

 муниципального образования «Киясовский район» 

 

 
№ 

п\п 

Наименование образовательного 

учреждения 

Адрес образовательного 

учреждения 

Закрепленные терри-

тории за образова-

тельным учреждени-

ем 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

1 Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учреж-

дение "Атабаевский детский сад" 

муниципального образования 

"Киясовский район" 

427831,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Атабаево, ул. Совет-

ская, д. 49а 

д. Атабаево, с. Дани-

лово, д.Пушин Мыс 

2 Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учреж-

дение "Ермолаевский детский сад" 

муниципального образования 

"Киясовский район" 

427847, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Ермолаево, ул. 

Школьная, д.6 

с. Ермолаево, д. Кады 

- Салья, д. Кумырса, 

д. Нижняя Малая Са-

лья, д. Верхняя Малая 

Салья 

3 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Ильдибаевский детский сад" му-

ниципального образования "Кия-

совский район" 

427844,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Ильдибаево, ул. Су-

ворова, д. 12 

с. Ильдибаево, д. Чу-

вашайка, д. Сутягино, 

д. Малое Киясово, 

д.Михайловск 

4 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Калашурский детский сад" муни-

ципального образования "Киясов-

ский район" 

427843, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Калашур, ул. Совет-

ская, д.3 

 

д. Калашур, д. Сабан-

чино, д. Дубровский, 

д. Лутоха 

5 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Карамас-Пельгинский детский сад" 

муниципального образования "Кия-

совский район" 

427845,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Карамас-Пельга, ул. 

Гагарина, д. 17б. 

д. Карамас-Пельга, д. 

Унур-Киясово, д. 

Байсары 

6 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Киясовский детский сад N 1" 

427840, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Киясово, ул. Моло-

дежная, д.1. 

с. Киясово, д. Санни-

ково, д. Игрово 

7 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Киясовский детский сад N 2" му-

ниципального образования "Кия-

совский район" 

427840, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Киясово, пер. Школь-

ный, д.7 

с. Киясово, д. Санни-

ково, д.Игрово 



8 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Мушаковский детский сад" муни-

ципального образования "Киясов-

ский район" 

427846, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Мушак, ул. Труда, 

д.4а 

с. Мушак, д. Тавзя-

мал, 

9 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Первомайский детский сад" муни-

ципального образования "Киясов-

ский район" 

427842,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Первомайский, ул. 

Октябрьская, д. 5 

с. Первомайский, д. 

Шихостанка, с. Яж-

бахтино, д. Косолапо-

во, д. Аксарино 

10 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

Детский сад "Березка" с. Подгорное 

муниципального образования "Кия-

совский район" 

427848, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Подгорное, ул. Лени-

на, д.40 а 

с. Подгорное, д. 

Троеглазово 

11 Муниципальное бюджетное дошко-

льное образовательное учреждение 

"Старосальинский детский сад" му-

ниципального образования "Кия-

совский район" 

427849, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Старая-Салья, ул. 

Центральная, д.15 

д. Старая Салья 

муниципальные общеобразовательные учреждения 

  1     Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Атабаев-

ская средняя общеобразовательная 

школа" муниципального образова-

ния "Киясовский район" 

427831, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Атабаево, ул. Совет-

ская, д.51. 

д. Атабаево, с. Дани-

лово, д.Пушин Мыс 

2 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Ермолаев-

ская средняя общеобразовательная 

школа" муниципального образова-

ния "Киясовский район" 

427847, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Ермолаево, ул. 

Школьная, 6. 

с. Ермолаево, д. Кады 

- Салья, д. Кумырса, 

д. Нижняя Малая Са-

лья, д. Верхняя Малая 

Салья 

3 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Ильдиба-

евская основная общеобразователь-

ная школа" муниципального образо-

вания "Киясовский район" 

427844, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Ильдибаево, ул. Су-

ворова, д.28. 

с. Ильдибаево, д. Чу-

вашайка, д. Сутягино, 

д. Малое Киясово 

4 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Карамас-

Пельгинская средняя общеобразова-

тельная школа" муниципального об-

разования "Киясовский район" 

427845, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Карамас-Пельга, ул. 

Гагарина, д.17а. 

д. Карамас-Пельга, д. 

Унур-Киясово, д. 

Байсары 

5 Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение "Кия-

совская средняя общеобразователь-

ная школа" муниципального образо-

вания "Киясовский район" 

427840,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Киясово, ул. Совет-

ская, д.3. 

с. Киясово, д. Санни-

ково, д. Игрово 

6 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Лутохин-

ская средняя общеобразовательная 

школа" муниципального образова-

ния "Киясовский район" 

427843, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Калашур, ул. Совет-

ская, д.1. 

 

д. Калашур, д. Сабан-

чино, д. Дубровский, 

д. Лутоха 



7 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Мушаков-

ская средняя общеобразовательная 

школа" муниципального образова-

ния "Киясовский район" 

427846, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Мушак, ул. Школь-

ная, д.9. 

с. Мушак, д. Тавзямал 

8 Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение "Пер-

вомайская средняя общеобразова-

тельная школа" муниципального об-

разования "Киясовский район" 

427842, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с. Первомайский, ул. 

Октябрьская, д.5. 

с. Первомайский, д. 

Шихостанка, с. Яж-

бахтино, д. Косолапо-

во, д. Аксарино 

9 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Подгор-

новская средняя общеобразователь-

ная школа" муниципального образо-

вания "Киясовский район" 

427848,Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, с.Подгорное, 

ул.Школьная, д.6в. 

с. Подгорное, д. 

Троеглазово 

10 Муниципальное казённое общеобра-

зовательное учреждение "Старо-

сальинская средняя общеобразова-

тельная школа" муниципального об-

разования "Киясовский район" 

427849, Удмуртская Рес-

публика, Киясовский рай-

он, д. Старая Салья, ул. 

Чистопольская, д.45. 

д. Старая Салья 

_______________________ 


